MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 47, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022PORTARIA Nº 47, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

Designa o servidor SÉRGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA TEIXEIRA,
Professor do Magistério Superior, SIAPE 1088383, para exercer o
cargo de Coordenador Ins tucional do Programa de Residência
Pedagógica, com data retroativa de 13 de junho de 2022.

O Pró-reitor de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA,O Pró-reitor de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, designado pela Portaria UNILA nº 24/2020/GR, de 31 de
janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA n° 042/2017, e considerando o Edital 24/2020/Capes, a Portaria 82/2022/Capes,
o Edital 39/2022/PROGRAD/UNILA, o Edital 83/2022/PROGRAD/UNILA e o processo 23422.024189/2022-25, RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor SÉRGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA TEIXEIRA, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1088383, para exercer o cargo de
Coordenador Institucional do Programa de Residência Pedagógica, com data retroativa de 13 de junho de 2022.

Art, 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade até 31 de março de 2024.

PABLO HENRIQUE NUNES

Portaria nº 47/2022/Prograd, com publicação no Boletim de Serviço nº 202, de 08 de Novembro de 2022.